
UCHWAŁA NR XXVIII.77.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 229 pkt 4 oraz art. 237 § 4 w zw. z art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 oraz z 2025 r. poz. 769) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się nowy termin rozpatrzenia skargi na działalność starosty opatowskiego w przedmiocie 
nieprawidłowego wypełniania zadań organu zarządzającego ruchem na drogach publicznych (gminnych 
i powiatowych), tj. do dnia 14 stycznia 2026 r. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest konieczność 
przeprowadzenia czynności kontrolnych na terenie Gminy Ożarów w zakresie wskazanym w skardze, 
a następnie przedłożenie radzie przez komisję skarg, wniosków i petycji propozycji rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie do poinformowania skarżącego 
o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o sposobie 
wniesienia ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 906A721E-C735-4D82-8D67-940F51FCD8AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 listopada 2025 r. do Rady Powiatu w Opatowie wpłynęła skarga dotycząca działalności starosty 
opatowskiego w przedmiocie nieprawidłowego wypełniania zadań organu zarządzającego ruchem na drogach 
publicznych (gminnych i powiatowych). 

Przewodniczący rady skierował pismo do komisji skarg, wniosków i petycji. Na posiedzeniu w dniu 
20 listopada 2025 r. komisja ustaliła, że zgodnie z Planem kontroli na 2025 rok przeprowadzanych przez 
komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Opatowie w imieniu starosty stanowiącym załącznik do 
zarządzenia Nr 66.2024 Starosty Opatowskiego z dnia 4 grudnia 2024 r. przewidziano kompleksową kontrolę 
w trybie zwykłym prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków 
drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego umieszczonych na drogach w Gminie Ożarów. W porozumieniu z Wydziałem Komunikacji, 
Transportu i Dróg tj. komórką organizacyjną prowadzącą kontrolę w ww. zakresie ustalono, że oznakowanie 
będące przedmiotem skargi będzie poddane kontroli w terminie do końca miesiąca listopada br. Od wyniku 
kontroli będzie zależeć, czy zarzuty stawiane w skardze znajdą potwierdzenie w stanie faktycznym i prawnym, 
zaś z przyczyn organizacyjnych (trwające inne czynności kontrolne zgodnie z planem kontroli), kontrola ta 
nie może być przeprowadzona w terminie wcześniejszym. Jako, że zgodnie z treścią zgodnie z art. 237 § 
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 oraz 
z 2025 r. poz. 769), dalej jako kpa, organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca, zaś rada podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał 
podejmowanych na sesjach, zasadnym jest wydłużenie terminu rozpatrzenia skargi, albowiem na chwilę 
obecną nie można przewidzieć, czy pomiędzy terminem zakończenia czynności kontrolnych a ustawowym 
terminem rozpatrzenia skargi (14.12.2025 r.) będzie zwołana sesja rady powiatu. W razie niezałatwienia skargi 
w terminie określonym w art. 237 § 1 kpa stosuje się̨ przepisy art. 35-38 kpa. W myśl art. 36 § § kpa o każdym 
przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ administracji publicznej jest obowiązany 
zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.  

W zaistniałej sytuacji ze względu na konieczność przeprowadzenia czynności kontrolnych w terenie, 
mających na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego objętego skargą, a następnie przedłożenie radzie 
przez komisję skarg, wniosków i petycji propozycji rozstrzygnięcia sprawy, niezbędne jest podjęcie przez radę 
uchwały w sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia skargi. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Powiatu 
w Opatowie poucza, że stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłości). 

Zgodnie z art. 37 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 

Ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia – Wojewody Świętokrzyskiego za pośrednictwem organu 
prowadzącego postępowanie – Rady Powiatu w Opatowie. 

 

Opr. Komisja skarg, wniosków i petycji. 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 906A721E-C735-4D82-8D67-940F51FCD8AE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII.77.2025 
Data dokumentu 2025-11-26 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu 906A721E-C735-4D82-8D67-940F51FCD8AE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1242480990 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.11.2025 10:10:58 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 906A721E-C735-4D82-8D67-940F51FCD8AE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII.77.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-26T10:19:44+0100
	Bożena Danuta Kornacka




